記 入 例

様式第１号（第３条関係）

補 助 金 交 付 申 請 書

第          号

令和６年４月１日

 丹波県民局長 様

         住 所 神戸市中央区下山手通５－１０－１

         団 体 名 学生団体 まちおこし隊

         代表者職名 代表者

         代表者氏名 丹波 活動

電子メール  katudou-tamba@xx.xx.jp

 令和６年度において、学生等による地域貢献活動推進事業を下記のとおり実施したいので、補

助金１００，０００円を交付願いたく、令和６年度丹波県民局地域躍動推進事業補助金交付要綱

第３条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１ 事業の内容及び経費区分（別記）

２ 事業の着手予定年月日  令和６年 ５月 １日

  事業の完了予定年月日  令和７年 ２月 28日

３ 添付書類

・県又は市に申請する補助金額を記

入してください。（上限 10 万円）
・1,000円単位で記入してください。

代表者の職名（代表者、会長等）を記入し

てください。

申請事業の完了予定年月日は令和７年２月 28 日まで

であることを確認してください。

この様式の内容は、Excel
ファイルの「入力項目表」

に入力すると必要事項が

自動入力されます。

申請事業の開始年月日（補助対象は、交付

決定日以降に着手するものです。交付申請

日から約１ヶ月程度、審査期間を見込んだ

上、記載ください。）

※交付決定日以降の支払分のみ補助対象

となります。

・提出日は忘れずに記入してください。

・令和６年４月１日以降の日付であること

を確認してください。

1

記 入 例

様式第１号の２（第３条関係）

誓 約 書

暴力団排除条例（平成 22年兵庫県条例第 35号。以下「条例」という。）を遵守し、暴力団排除に協力

するため、下記のとおり誓約します。

なお、誓約事項に関し、県が行う一切の措置に異議なく同意します。

記

１ 条例第２条第１号に規定する暴力団又は同条第３号に規定する暴力団員に該当しないこと。

２ 暴力団排除条例施行規則（平成 23 年兵庫県公安委員会規則第２号）第２条各号に掲げる者に該当

しないこと。

３ 間接補助事業を行う場合にあっては、上記１又は２に該当する者に対して間接補助金を交付しない

こと。また、業務の一部を第三者に行わせようとする場合にあっては、上記１又は２に該当する者を

その受託者としないこと。

４ 兵庫県丹波県民局長が、上記１、及び２を確認するため、必要な事項を兵庫県警察本部長に照会す

ること、及び当該照会に係る回答の内容を他の補助事業における暴力団等を排除するための措置を講

ずるために利用し、又は兵庫県公営企業管理者及び兵庫県病院事業管理者に提供することについて、

異議を述べないこと。

令和６年 ４月 １日

   兵庫県丹波県民局長 様

         住 所 神戸市中央区下山手通５－１０－１

         団 体 名 学生団体 まちおこし隊

         代表者職名 代表者

         代表者氏名 丹波 活動

電子メール  katudou-tamba@xx.xx.jp

この様式の内容は、Excel
ファイルの「入力項目表」

に入力すると必要事項が

自動入力されます。

・提出日は忘れずに記入してください。

・令和６年４月１日以降日付であることを

確認してください。

2

記 入 例

別 記

収 支 予 算 書

１ 収入の部

科    目 予  算  額 摘     要

自己資金                   円

  ８，８００

県補助金                   円

１００，０００

市補助金                   円

１００，０００

計
                  円

２０８，８００

２ 支出の部

科    目 予  算  額 摘     要

交通費                   円

１４８，８００

（内訳）一般交通費   148,000 円

（内訳）バス借り上げ費     円

宿泊費又は貸布団代                   円

４０，０００

その他活動に必要な経費                   円

 ２０，０００

（内訳）ボランティア保険     円

                   円
（内訳）会場使用料     10,000 円

（内訳）報告書作成費       円

（内訳）ポスター等作成費  10,000 円

計
                  円

２０８，８００

（注）収支の計はそれぞれ一致する。

交通費算定書（p.9）より算出した

交通費の倍数となっていることを

確認してください。

（記載例では、9ページの交通費算

出表より 2,480 円×延 60 往復

=148,800 円）

・補助金交付申請書（P.1）に記載

した補助金額と同額であること

を確認してください。

・県補助金と市補助金が同額であ

ることを確認してください。

・収入額の合計と、支出額の合

計が一致すること

・事業計画書（p.5）の事業費

と一致することを確認して

ください。

・交通費、その他活動に必要な経費

の内訳を備考欄に記入してくだ

さい。

この様式の内容は、Excel ファイ

ルの「入力項目表」に入力すると

必要事項が自動入力されます。

3

記 入 例

（別紙１）

4 事業計画書

項 目 内   容

学生等

の団体
（補助事業者）

名  称 学生団体 まちおこし隊

住  所 神戸市中央区下山手通５－１０－１

代表者職氏名 （役職名） 代表者   (氏名) 丹波 活動

連 絡 先
（携帯電話）０９０－０００－０００

（e-mail） katudou-tamba@xx.xx.jp

会 員 数 11 名

会員構成 ○○大学○年○名、○○大学卒の社会人○名

連携先の

地域団体

名  称 ○○町自治協議会

所 在 地 丹波篠山市○○町××１２３４－５

代表者職氏名 （役職名） 自治会長 (氏名) 篠山 太郎

連 絡 先 ０７９５－００－００００

地域団体の

活動内容

○○町自治協議会は地域の特色を生かした“交流の場”を提

供することで、地域の連帯と活性化を進める団体。

具体的には取り組みとして、○○イベントの開催、○○の検

討等を行っている。

地域貢献活動の

具体的内容

活動場所 丹波篠山市○○町 (××公民館)

活動目的 地域団体と定期的にイベント等を行い丹波篠山市○○町

の活性化を図る

活動内容

・丹波篠山市○○町において地域の方との交流を通じ、人

口流出により廃れた地域文化を掘り起こし、動画、SNS

など IT を利用し紹介する。

・これらを活用し観光客誘致のきっかけを作る。

・地域の夏祭りや○○祭りに参加し地域の方との交流を深

め、地域を盛り上げる。

地域団体との
交流の頻度  月○回（毎週○曜日）

地域貢献活動の目標と

目指す姿について

○○の活動を通して、○○地域の魅力を発信するととも

に、新たな魅力の発掘を目標とする。○○地域に関係する

人と人をつなぐ存在となることを目指す。

地域への

提案方針等
※取組等の具体的

提案等

テーマ ○○地域の○○○

概要

（地域の課題、

提案の方針、取

組み手法）

○○地域では○○が課題となっている。○○の課題の要因

を探るため、○○等の調査を行い、課題解決策を検討し、

○○の提案を行う。

・県又は市から連絡が必要な際に

使用します。
・確実に連絡が取れる連絡先を記

入してください。
この様式の内容は、

Excel ファイルの「入力

項目表」に入力すると

必要事項が自動入力さ

れます。

表面
※事業計画書は表裏両面印刷してください。

・複数の大学・学

部・学年で構成

されているか

が分かるよう、

記載してくだ

さい。

4

記 入 例

添付書類
（１）地域団体との協議書（写）
（２）収支予算書
（３）事業スケジュール表
（４）事業内容が分かる資料

 （５）その他参考となる書類

事 業 費

合 計 額 ２０８，８００円

内  訳

・交通費 １４８，８００円

・宿泊費（貸し布団代） ４０，０００円

・その他活動に必要な経費 ２０，０００円

補助申請額

合 計 額 １００，０００円

内  訳
２０８，８００円×１／２＝１０４，４００円

１０４，４００円＞１００，０００円

その他

・収支予算書（p.3）の「収入の部」

と一致することを確認してください。

・県又は市に申請する補助金額を記

入してください。（上限 10 万円）

・1,000円単位で記入してください。

裏面
※事業計画書は表裏両面印刷してください。

・事業内容について分かる資料を別

途添付してください。

（任意様式。地域貢献活動の内容が

具体的に分かる資料。）

5

記 入 例

地 域 連 携 協 議 書

令和６年度学生等による地域貢献活動推進事業の実施に関し、
（学生団体） 学生団体 まちおこし隊  と
（地域団体） ○○町自治協議会     とは、
地域住民と学生が交流し、
地域団体と定期的にイベント等を行い丹波篠山市○○町の活性化を図る

ために、本協議書締結の日から令和７年２月 28 日まで、下記の事業を連携し

て行う。

記

１．篠山市○○町において地域の方との交流を通じ、人口流出により廃れた地

域文化を掘り起こし、動画、SNS など IT を利用し紹介する。

２．これらを活用し観光客誘致のきっかけを作る。

３．地域の夏祭りや○○祭りに参加し地域の方との交流を深め、地域を盛り上

げる。
以上

令和６年４月 1 日

学生団体名 学生団体 まちおこし隊
代表者職名 代表者
代表者氏名 丹波 活動
電   話０９０－０００－００００
電子メール katudou-tamba@xx.xx.jp

地域団体名 ○○町自治協議会
代表者職名 自治会長
代表者氏名 篠山 太郎
電   話０７９５－００－００００
電子メール chiiki-tamba@xx.xx.jp

事業計画書（p.4）「地域貢献活動の具体的

内容」の記載内容と大きく変わらないこと

を確認してください。

補助金交付申請書（p.1）と

同じ着手予定日を記入して

ください。

補助金交付申請書（p.1）と

同じ完了予定日を記入して

ください。

活動の目的を記入してください。

この様式の内容は、

Excel ファイルの「入力

項目表」に入力すると

必要事項が自動入力さ

れます。

6

記 入 例

令和６年度（学生団体 まちおこし隊）事業スケジュール表

 予定日又は予定時期 活動概要 活動場所 活動内容

５月 月  日

６月 ６月初旬  ○○地区 田植え手伝い

６月上～下旬  ××公民館 夏祭り企画打合せ

７月 ７月上～中旬  ××公民館 夏祭り企画打合せ

７月下旬  ××公民館 子供向け宿題相談会

８月 ８月１５～１６日  ○○地区 夏祭り手伝い・参加(合

宿)

９月 月  日

10 月 １０月１０日  ○○地区 ○○神社祭礼 神輿担ぎ

（宿泊予定）

１０月下旬   稲刈り手伝い

11 月 月  日

12 月 １２月下旬  ××公民館 地域の方と餅つき

１月 月  日

2 月 ２月中旬  ××公民館 地元の方と活動反省会

次年度の活動計画打合せ

宿泊を伴う活動の場合は、その

旨を記載してください。

宿泊を伴う活動の場合は、その

旨を記載してください。

事業開始予定日から事業完了予定日のス

ケジュールを入力してください。

7

記 入 例

令和６年度 学生等による地域貢献活動推進事業 会員名簿

団体名： 学生団体 まちづくり隊

No. 役職名 氏 名 所 属

1 代表者  丹波 活動 △△大学▲▲学部××学科

2   氷上 水分 △△大学▲▲学部××学科

3   青垣 空 △△大学▲▲学部××学科

4   市島 有機 △△大学▲▲学部××学科

5   春日 局子 △△大学▲▲学部××学科

6   柏原 信包 △△大学▲▲学部××学科

7   山南 薬草 △△大学▲▲学部××学科

8   篠山 城 ■■大学□□学部▽▽学科

9   西紀 豆男 ■■大学□□学部▽▽学科

10   丹南 一茶 ▼▼大学○○学部××学科

11   今田 陶子 ▼▼大学○○学部××学科

12

13

14

15

16

17

18

19

20

「代表者」、「会長」など、

会の代表となる役職名

を記入してください

学生団体の会員の方をもれなく記入

してください。（氏名記載のある方が

補助の対象者となります）

入力が必要な様式

です。

8

記 入 例

交通費算定書

団体名 学生団体 まちづくり隊

 駅、バス停 交通機関名 運賃

代表者の大学名、学部名

△△大学▲▲学部××学科

住所

宝塚市旭町２－４－１５

乗車駅
阪急清荒神駅

阪急 １５０円

降車駅
阪急宝塚駅

 乗車駅
宝塚駅

ＪＲ ７６０円

 降車駅
篠山口駅

 乗車駅

 円

 降車駅

主たる活動場所

××公民館

住所

丹波篠山市○○町

乗車駅
ＪＲ篠山口駅

（バス停）
神姫バス ３３０円

降車駅
××公民館

（バス停）
交通費合計（片道） Ａ

Ａ

１，２４０円

交通費合計（往復） Ｂ＝Ａ×２

Ｂ

２，４８０円

補助金算定根拠となる交通費 Ｃ B＜2,500 円の場合は、C=B

                B≧2,500 円の場合は、C=2,500 円

Ｃ

２，４８０円

代表者が通学する大学

の最寄り駅又はバス停

を記入してください。

主たる活動地の最寄り

駅又はバス停を記入し

てください。

実施計画書（p.4）に記載

の活動場所と一致して

いることを、確認してく

ださい。

入力が必要な様式

です。

9